
INFOLISTY
číslo 19 / 2008 
3.11. 2008

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 10 000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt 
Vedoucí redaktor:
Bc. Josef Rajchert 
Členové:
Jiří Vondra 
Mgr. Hana Plachá 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Soňa Čechová 
Soňa Brabcová

Vážení čtenáři Infolistů,

minulá čísla našeho časopisu byla z velké části 
věnována materiálnímu a technickému vybavení 
našich nemocnic. Objem prostředků z evropských 
i krajských zdrojů, které jsou na tyto oblasti uvol
ňovány, nemá v polistopadové historii zdravotnictví 
v Ústeckém kraji obdoby. Některé z těchto investic - 
a nemám na mysli jen supermoderní robotické cen
trum - navíc posouvají úroveň našeho zdravotnictví 
v mnoha oborech na absolutní špičku v celé ČR.

Chtěl bych také obrátit Vaši pozornost к otázkám personálním, protože bez kvalifi
kovaných zdravotnických pracovníků je sebedražší přístroj jen mrtvá rekvizita. Do 
budoucna považuji problém nedostatku lékařů a sester za vůbec největší riziko 
úspěšného fungování a rozvoje Krajské zdravotní, a.s. Že jde o problém minimálně 
celorepublikový, potvrzuje i poslední informace o uzavření Infekčního oddělení v Li
berci.

Z těchto důvodů mám velkou radost z prvních výsledků našeho nového stipendijní
ho programu, kdy počet zájemců už překročil číslo 50, což jsme nepředpokládali ani 
v těch nejoptimističtějších odhadech.

Ing. Eduard Reichelt 
Ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Dbsah___________________________
Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Představujeme zástupce Krajských odborníků Krajské zdravotní, a.s.

Mgr. Jana Žižková - zástupce pro lékárny 3

Chřipka - oblíbené téma podzimního a zimního období 4

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3, Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Konference kardiologických sester

OCT - Nejmodernější metoda ve vyšetřování srdečních tepen v ČR 

DOBRO-DRUH - „Dobrovolníci v nemocnicích“

Gynekologicko porodnické oddělení

Co je NOR? Národní onkologický registr

Velký zájem o stipendia

Oddělení nukleární medicíny

Oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí

Fotosoutěž - vyhodnocení letní soutěže

Odborné, vzdělávací a společenské akce Krajské zdravotní, a.s.

5

6

7

8 

9 

9

10

11

11

12

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

